
Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2017 – Ano V – Edição 935 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

PORTARIANº 103 DE 10 DE
FEVEREIRO 2017

Autoriza a concessão de diárias e da outras
proviências;

O Secretario Municipal de Administração no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a concessão de 3,1/2 (Tres
diárias e meia) ao Servidor GERMANO
DEAZEVEDO TARGINO, Mat. 991.020,
Secretario Municipal de Finanças, visando
o deslocamento e permanencia na Cidade de
BRASILIA - DF, no período de 13 a 16 de
Fevereiro de 2017, em viagem de trabalho
conforme solicitação.

Art. 2º Esta portária entra em vigor na data
de sua publicação.

Nova Cruz, 10 de Fevereiro de 2017

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Sidney Soares da Silva
Secretário de Administração

PORTARIANº 104 DE 10 DE
FEVEREIRO 2017

Autoriza a concessão de diárias e da outras
proviências;

O Secretario Municipal de Administração no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a concessão de 3,1/2 (Três
diárias e meia) a TARGINO PEREIRA
DA COSTA NETO, Mat. 991.005, Prefeito
Municipal, visando o deslocamento e
permanência na Cidade de BRASILIA - DF,
no período de 13 a 16 de Fevereiro de 2017,
em viagem de trabalho conforme solicitação.
Art. 2º Esta portária entra em vigor na data de
sua publicação.

PORTARIAS

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Nova Cruz, 10 de Fevereiro de 2017

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Sidney Soares da Silva
Secretário de Administração

PORTARIANº 105/2017 – GP.

DISPÕE SOBREANOMEAÇÃO DOS
CONSELHEIROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIAL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe
autoriza a Lei Orgânica desde Município em
seu Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para exercer cargo de
Conselheiro do Conselho Municipal de
Assistência Social de acordo com a Lei
Municipal Nº 1177/2015 de 09 de Novembro
de 2015 , os seguintes membros:

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES
GOVERNAMENTAIS

REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPALDEASSISTÊNCIASOCIAL

Germana de Azevedo Targino – Titular
Anajara Rodrigues da Silva – Suplente

REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rogério Felipe de Lima – Titular
Terezinha Silva Costa Januário – Suplente

REPRESENTANTE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

Geraldo de Oliveira Júnior – Titular
Marione de Albuquerque Moreira -
Suplente

REPRESENTANTE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS

Germano de Azevedo Targino – Titular
Valéria Kaline Bezerra Laurentino –
Suplente

REPRESENTANTE DA CREAS E CRAS

Washington Luiz Padilha de Andrade –
Titular
Joyce Nara Gonçalves de Lima Borgaço
– Suplente

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data
de sua publicação revogadas as disposição
em contrário.

Registra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova
Cruz-RN,

Targino Pereira da Costa Neto
Prefeito Municipal

PORTARIANº 106/2017 – GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
CONSELHEIROS DO CONSELHO
MUNICIPALDOSDIREITOSDO IDOSO
E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DOMUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe
autoriza a Lei Orgânica desde Município
em seu Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para exercer cargo de
Conselheiro do Conselho Municipal dos
Direitos do Idoso de acordo com a Lei
Municipal Nº 0993/10/2007 , os seguintes
membros:

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES
GOVERNAMENTAIS

REPRESENTANTES DA
SECRETARIAMUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Germana de Azevedo Targino – Titular
Cláudia Patrícia Caldas da Silva –
Suplente

REPRESENTANTESDASECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Maria do Socorro Maurício de Queiroz
Ângelo – Titular
Keylla da Silva Costa Soares – Suplente

REPRESENTANTE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE


